РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 от « 04»  февраля  2025 года   №  51-а
                                                         г. Чухлома

О проведении отбора  предоставления  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чухломского муниципального района
Костромской области

В целях реализации Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чухломского муниципального района Костромской области, утверждённого постановлением администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 31 января 2025 года № 39-а,
администрация Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Провести отбор предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чухломского муниципального района Костромской области на отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта общего пользования (возмещение недополученных доходов при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам муниципального сообщения на территории Чухломского муниципального района Костромской области с применением провозной платы в пределах установленного тарифа).
      2. Опубликовать на официальном сайте администрации Чухломского муниципального района Костромской области объявление о проведении отбора на предоставление субсидии, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чухломского муниципального района Костромской области (приложение №1).
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области О.В. Шведову.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                        Д.С.Майоров
муниципального района

Направить:
-первый заместитель главы администрации муниципального района О.В.Шведова
- отдел капитального строительства и архитектуры
- управление финансов
- отдел по управления по правовым, земельным и имущественным вопросам
печать
регистр
сайт

Первый заместитель главы
администрации муниципального района                                                            О.В.Шведова

Начальник управления по правовым,
земельным и имущественным вопросам
администрации муниципального района			                                  В.О. Чистобаев

Управляющий делами администрации
муниципального района				                                              О.В. Скворцова

Исполняющий обязанности заведующего
[bookmark: _GoBack]отделом капитального строительства и архитектуры                                  Ю.В.Петров

                                                                                                             Приложение  № 1
  к  постановлению администрации Чухломского
                                                                                   муниципального района Костромской области
                                                                 от  «4 » февраля  2025 года №  51-а

Объявление о проведении отбора на  предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключение субсидий
государственным ( муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чухломского муниципального района Костромской области
( далее - объявление  о проведении отбора)

 В соответствии с пунктом 1.1 Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателем, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чухломского муниципального района Костромской области,  утверждённого постановлением администрации Чухломского муниципального района  Костромской области от 31.01.2025 № 39-а (далее - Порядок), администрация Чухломского муниципального района Костромской области объявляет проведение в 2025 году отбора получателей субсидии на  отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта общего пользования (возмещение недополученных доходов при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам муниципального сообщения на территории Чухломского муниципального района Костромской области с применением провозной платы в пределах установленного тарифа).
                 Срок проведения отбора и дата подачи предложений (заявлений)
Срок проведения отбора: с 9-00 (по московскому времени) 05.02.2025 до 16-45 (по московскому времени) 15.02.2025. Дата подачи предложений (заявлений) с 05.02.2025 по 16.02.2025.
Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств
Отбор проводится комиссией при Администрации Чухломского муниципального района Костромской области (далее - Администрация), расположенной по адресу: Костромская  область, г. Чухлома, пл. Революции, д.11.
Почтовый адрес: 157130, Костромская область, г. Чухлома, пл. Революции, д. 11.
Адрес электронной почты: oksadm@yandex.ru.

Результаты предоставления субсидии по направлению, предусмотренному подпунктом «б» пункта 1.2  Порядка, - субсидии на  отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта общего пользования (возмещение недополученных доходов при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам муниципального сообщения на территории Чухломского муниципального района Костромской области с применением провозной платы в пределах установленного тарифа).

Требования к участникам отбора и перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям
Требования, которым должны соответствовать участники отбора на первое число месяца, в котором в администрацию Чухломского муниципального района Костромской области представляются документы, указанные в  пункте 1.5  Порядка:
1) осуществление получателем субсидии деятельности на территории Чухломского муниципального района Костромской области;
2) соответствие сферы деятельности получателей субсидий видам деятельности, определенным решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
3) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
4)отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Чухломского муниципального района Костромской области субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед администрацией, из бюджета которого планируется предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чухломского муниципального района Костромской области;
5) получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
6) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;
7)получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
8) получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Чухломского муниципального района Костромской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской области, муниципальными актами на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;
9) наличие у участников отбора:
· опыта, необходимого для достижения целей предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
· кадрового состава, необходимого для достижения целей предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
· материально-технической базы, необходимой для достижения целей предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
· документов, необходимых для подтверждения соответствия участника отбора требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом.

Для участия в отборе получатели субсидий представляют в администрацию следующие документы:
1) заявление для участия в отборе (приложение);
2)копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
3) расчет доходов и расходов по направлениям деятельности;
4)документы, подтверждающие фактически произведенные затраты (недополученные доходы).

Порядок подачи документов участниками отбора и требования, предъявляемые к форме и содержанию предложений (заявлений), подаваемых участниками отбора
Участники отбора подают документы в отдел капитального строительства и архитектуры администрации Чухломского муниципального района Костромской области в период проведения отбора  согласно  п.  2.3 Порядка.
Документы, предусмотренные в п. 2.3 настоящего Порядка, в случае проведения отбора получателей субсидий, поступившие в администрацию Чухломского муниципального района Костромской области, регистрируются в журнале регистрации в срок не позднее дня следующего за днем их поступления.
Копии представляемых документов заверяются подписью руководителя и печатью (при наличии) участника отбора.
Порядок отзыва предложений (заявлений) участников отбора, порядок возврата предложений (заявлений) участников отбора, определяющего в том числе основания для предложений (заявлений) участников отбора, порядка внесения изменений в предложения (заявления) участников отбора
Отзыв предложений (заявлений) осуществляется по письменному заявлению (в произвольной форме) участника отбора, представленному в отдел капитального строительства и архитектуры администрации Чухломского муниципального района Костромской области.
Внесение изменений в предложения (заявлений) участников отбора не допускается.
Отзыв предложения (заявлений), а также отклонение предложения (заявления) не являются препятствием для повторного направления участником отбора предложения (заявления) в сроки и порядке, предусмотренными настоящим объявлением, в случае устранения причин, послуживших основанием для отклонения предложения (заявления) участника отбора.
Правила рассмотрения и оценки заявлений участников отбора
      Порядок рассмотрения комиссией заявлений участников отбора на предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям.
При получении документов, указанных в пункте 2.3 Порядка, осуществляется их регистрация в порядке поступления в журнале регистрации, в срок не позднее дня следующего за днем их поступления. Журнал нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью администрации Чухломского муниципального района Костромской области;
После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы не позднее дня, следующего за днем регистрации документов, направляются в комиссию для его рассмотрения, по существу.
      Комиссия осуществляет проверку представленных заявителем заявления и комплекта документов на их соответствие требованиям пункта 2.3 Порядка. По результату рассмотрения заявления и представленных документов комиссия принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии. Результат принятого комиссией решения оформляется протоколом. Определенный комиссией в результате отбора конкретный получатель субсидии указывается в постановлении администрации Чухломского муниципального района Костромской области, в котором указываются цели предоставления субсидий.
Максимальный срок рассмотрения заявления и представленных документов не может превышать 30 календарных дней.
Результатом рассмотрения заявления для участия в отборе является направление заявителю уведомления о принятом решении (о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии) не позднее 3 рабочих дней со дня принятия комиссией соответствующего решения.
    Определение Комиссией в результате отбора конкретного получателя субсидии закрепляется протоколом Комиссии. Протокол утверждается постановлением администрации Чухломского муниципального района  в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола Комиссии.

Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления

  Разъяснение положений объявления о проведении отбора осуществляется, непосредственно в отделе капитального строительства и архитектуры администрации Чухломского муниципального района Костромской области (кабинет 29) согласно режиму рабочего времени администрации Чухломского муниципального района Костромской области и по телефону (849441) 2-17-08 в период проведения отбора.
Срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение о предоставлении субсидий
    Главный распорядитель в течение 5 рабочих дней после утверждения постановлением администрации Чухломского муниципального района Костромской области об отверждении протокола заключает Соглашение с получателем субсидии по типовой форме утвержденной управлением финансов и экономического развития  администрации Чухломского муниципального района Костромской области. Субсидия предоставляется на основании заключенного Соглашения между Главным распорядителем и получателем субсидии.

Условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения соглашения
   В случае не подписания победителем (победителями) отбора проекта соглашения о предоставлении субсидии в срок, установленный настоящим объявлением, победитель (победители) отбора признается уклонившимся от заключения соглашения.
Даты размещения результатов отбора на официальном сайте администрации Чухломского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Информация о результатах отбора размещается на официальном сайте администрации Чухломского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня включения участника отбора в реестр получателей субсидий.

Приложение
                                                                                              к  объявлению о проведении отбора

Главе администрации
Чухломского муниципального  района
Костромской области
___________________________________

от____________________________________________
(ФИО руководителя, наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии
(наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес)

В соответствии с ______________________________________________________

утвержденным постановлением администрации Чухломского муниципального района Костромской области от «____»__________20	г. №	(далее – Порядок), прошу предоставить субсидию в размере	рублей______________________________
                                                                                 (сумма прописью)
в целях____________________________________________________________
(целевое назначение субсидии)
Опись документов, предусмотренных пунктом	Порядка, прилагается.
Приложение: на	___л. в ед. экз.

Получатель субсидии________________________________________________
                                                     (подпись) (расшифровка подписи) (должность)
_______________________20____ г.
МП.